
аа 
№ 0652-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.03.2025 № 635          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 27.12.2023 № 1374

В соответствии с постановлением Администрации Демянского 
муниципального округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского 
муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности», Администрация Демянского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Территориальное развитие, содержание и благоус-
тройство Ямникской сельской территории Демянского муниципального 
округа на 2024 – 2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 27.12.2023 № 1374 (в редакции постановлений Администрации 
округа от 14.02.2024 № 158, от 26.04.2024 № 604, от 12.07.2024 № 1055,               
от 24.12.2024 № 2406, от 04.02.2025 № 166, от 03.03.2025 № 512):

1.1. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в  
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 18.03.2025 10:08
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 18.03.2025 № 635

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализа- 

ции

Целевой показатель 
(номер целевого 

показателя из 
паспорта 

подпрограммы)

Источник 
финансиро- 

вания
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности

1.1. Содержание пожар- 
ных водоемов и 
подъездных путей к 
ним

территориаль-
ный отдел

2024-2030 1.1.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

32,0 52,0 52,0 52,0 - - -

2. Задача 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог
2.1. Содержание авто- 

мобильных дорог 
общего пользо- вания 
местного значения

территориаль -
ный отдел

2024-2030 1.2.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

922,0 1028,0 1059,5 1405,2 - - -

3. Задача 3. Организация уличного освещения

3.1. Техническое 
обслуживание и 
ремонт уличного 
освещения, элект- 
роэнергия для 
освещения улиц, 
материалы

территориаль -
ный отдел

2024-2030 1.3.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

654,9 602,3 602,3 602,3 - - -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2 Уплата иных 

платежей
территориаль-
ный отдел

2024-2030 1.3.2 бюджет 
муниципаль-
ного округа

0,5 - - - - - -

4. Задача 4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

4.1. Мероприятия по орга-
низации и содержа-
нию мест захороне-
ния:
содержание гражда-
нских кладбищ: 
регистрация умерших, 
отвод места захоро-
нения, расчистка 
дополнительной 
площади; очистка и 
вывоз мусора, 
благоустройство; 
содержание воинских 
захоронений:
очистка и вывоз 
мусора, благоус-
тройство, приобре-
тение венков и цветов 
для возложения на 
воинское захоронение

территориаль-
ный отдел

2024-2030 1.4.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

160,0 150,0 150,0 150,0 - - -

5. Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение санитарного состояния территории
5.1 Мероприятия по 

благоустройству:  
сбор и вывоз мусора, 
листвы; спиливание 
деревьев; скашивание 
травы на обществен-
ных территориях,

территориаль -
ный отдел

2024-2030 1.5.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

292,5 432,0 532,0 532,0 - - -



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
детских игровых и 
спортивных площа-
дках; приобретение 
мате-риалов (ГСМ, 
корд, запчасти к 
триммеру, бензопиле); 
проведение меро-
приятий по выпо-
лнению функций 
владения и пользо-
вания имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности

6. Задача 6. Реализация практик инициативного бюджетирования
6.1. Мероприятия на 

реализацию проекта 
ТОС по развитию 
территорий – бла-
гоустройству граж-
данского кладбища на 
территории ТОС 
«Лесное» (выполне-
ние работ по спили-
ванию старых дере-
вьев) ТОС «Лесное» 
д. Алешонка, 
благоустройству 
территории, приле-
гающей к зданию 
Ямникского СДК 
ТОС «Ромашка»             
д. Ямник, в рамках 
софинансирования за

территориаль-
ный отдел

2024 1.6.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа 

областной 
бюджет

100,0

400,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
счет средств бюджета 
муниципального 
округа

6.2. Мероприятия на 
реализацию проекта 
ТОС по развитию 
территорий – Замена 
электропроводки и 
установка освети-
тельных приборов в 
зрительном зале 
Черноручейского 
сельского Дома 
культуры ТОС 
«Ручеек» д. Чёрный 
Ручей

территориаль-
ный отдел

2025 1.6.1 бюджет 
муниципаль- 
ного округа

50,0

6.3. Мероприятия на 
реализацию проекта 
ТОС по развитию 
территорий – бла-
гоустройство тер-
ритории, приле-
гающей к зданию 
Ямникского СДК 
ТОС «Ромашка»               
д. Ямник

территориаль-
ный отдел

2025 1.6.1 бюджет 
муниципаль- 
ного округа

50,0

Итого по программе 2561,9 2364,3 2395,8 2741,5 - - -».


